平成25年８月６日

各  位

会 社 名 日本プラスト株式会社

代表者名 代表取締役社長 広瀬 信

（コード番号 7291 東証第2部）

問合せ先 総務部長 大村 貴史

（電話番号0544-58-6830）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の

取得結果および取得終了、ならびに主要株主である筆頭株主

およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成25年８月５日にお知らせいたしました立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自

己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いましたのでお知らせいたします。なお、今

回の買付けをもちまして平成25年８月５日開催の当社取締役会決議に基づく立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による自己株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に

異動が判明しましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能にするため。

２．取得の内容

(1) 取得した株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数 4,000,000株

(3) 株式の取得価額の総額 2,200,000,000円

(4) 取得日 平成25年８月６日

(5) 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する取締役会決議内容（平成25年８月５日公表分）

(1) 取 得 対 象 株 式 の 種 類 当社普通株式

(2) 取得し得る株式の総数 4,300,000株(上限)

(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合26.17％）

(3) 株式の取得価額の総額 2,365,000,000円(上限)

Ⅱ．主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社

１．異動が生じた経緯

当社は、本日実施しました自己株式取得に際して、当社の主要株主である筆頭株主の本田

技研工業株式会社より、その保有する当社株式の全てを売却した旨の連絡を受けております。

これにより、当社の主要株主である筆頭株主の異動が発生するとともに、本田技研工業株

式会社は当社のその他の関係会社に該当しないことになりました。

２．異動した株主の概要

(1)主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当しなくなった株主の概要

①名称 本田技研工業株式会社

②本社所在地 東京都港区青山2-1-1

③代表者の役職・氏名 取締役社長 伊東 孝紳

④事業内容 自動車その他輸送用機械器具等の製造及び販売

⑤資本金 86,067百万円（平成25年３月31日現在）

⑥設立年月日 昭和23年９月24日

⑦連結純資産 5,197,742百万円（平成25年3月31日現在）

⑧連結総資産 13,635,357百万円（平成25年3月31日現在）

⑨大株主及び持株比率

(平成25年3月31日現在)

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱(信託口) 6.99％、

日本マスタートラスト信託銀行㈱(信託口) 4.62％、

明治安田生命保険相互会社 2.83％、

モックスレイ・アンド・カンパンー・エルエルシー 2.77％、

東京海上日動火災保険㈱ 2.48％、

ジェーピー モルガン チェース バンク 380055 2.30％、

SSBT OD05 OMNIBUS ACCOUNT -TREATY CLIENTS 2.10％、

ザ チェース マンハッタン バンク エヌエイ ロンドン エ

ス エル オムニバス アカウント 2.04％、

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 2.03％、

日本生命保険相互会社 1.92％

資本関係

当社は当該株主株式を163,858 株を持株会持分

として保有しております(平成25年３月31日現

在)。

同社が保有する当社株式については、下記３．

（１）に記載のとおりです。

人的関係
当社と当該株主との間には、記載すべき人的関

係はありません。

⑩上場会社と当該株主の関係

取引関係
ハンドル、エアバック等自動車部品を納入して

おります。

(2)主要株主である筆頭株主となった株主の概要

①氏名 広瀬 信（当社 代表取締役社長）

②住所 静岡県富士市

(3)主要株主となった株主の概要

①名称 東京中小企業投資育成株式会社

②本社所在地 東京都渋谷区渋谷3-29-22

③代表者の役職・氏名 代表取締役 望月 晴文

④事業内容 中小企業に対する投資等

⑤資本金 6,673百万円（平成25年3月31日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

(1) 本田技研工業株式会社

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

大株主

順位

異動前

(平成25年3月31日現在)

その他の

関係会社

40,000個

(4,000,000株)
24.59% 第1位

異動後 － 0個 0% －

(2) 広瀬 信

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

大株主

順位

異動前

(平成25年3月31日現在)

15,680個

(1,568,000株)
9.64% 第2位

異動後
15,680個

(1,568,000株)
12.78% 第1位

(3) 東京中小企業投資育成株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

大株主

順位

異動前

(平成25年3月31日現在)

14,290個

(1,429,000株)
8.78% 第3位

異動後
14,290個

(1,429,000株)
11.65% 第2位

※１．異動前および異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、下記を基準に計算してい

ます。

平成25年3月31日現在の発行済株式総数    19,410,000株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

異動前 3,149,600株

異動後  7,149,600株

２．異動前および異動後の大株主順位については、平成25年3月31日付の株主名簿を基準

に、平成25年８月６日に実施した自己株式取得結果を反映して推定しています。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

本田技研工業株式会社は東京証券取引所の上場会社のため、該当事項はありません。

５．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動が、当社グループの当期（平

成26年３月期）の業績に与える影響はありません。今後、業績予想等に変更が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

なお、当社グループとホンダグループとの取引関係は、独立の企業として今後も継続する予

定です。

以 上